ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Наумовское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования правовых актов органов местного самоуправления Наумовского сельского поселения и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 15
Администрация Наумовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2021

                                                                                               №11
О внесении изменений в Постановление Администрации Наумовского сельского поселения №10 от 12.02.2021 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов на территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение»»

В целях своевременной подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2021 года, предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков возникновения лесных пожаров и пожаров на территории населенных пунктов Наумовского сельского поселения, рассмотрев Протест Томской межрайонной природоохранной прокуратуры от 22.03.2021 №46-2020,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Наумовского сельского поселения от 12 февраля 2021 года № 10 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов на территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение»» изменения, изложив План организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение от пожаров в весеннее – летний пожароопасный период 2021 года» в новой редакции согласно приложению;
2. Устранить техническую ошибку в указании года принятия постановления, исправив дату принятия постановления с 12.02.2020 на 12.02.2021;
3.
Опубликовать настоящее Постановление в Информационном бюллетене Наумовского сельского поселения и на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение к Постановлению Администрации Наумовского сельского поселения

№ 11 от 23.03.2021

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Наумовское сельское поселение» от пожаров

в весенне - летний пожароопасный период 2021 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к пожароопасному сезону.
	до 30  апреля
	Председатель

КЧС и ПБ

Наумовского сельского поселения

Орлов В.В.

	2
	Оформление Паспортов населённых пунктов Наумовского сельского поселения.
	до 01 марта
	Администрация Наумовского сельского поселения

(отв. Башкова О.А.)

	3
	Проведение необходимых организационных мероприятий по уточнению состава добровольных пожарных.
	до 30  апреля
	Администрация Наумовского сельского поселения

(отв. Башкова О.А.)

	4
	Очистка проездов и подъездов к источникам наружного водоснабжения (искусственные и естественные) на территории, находящейся в собственности Администрации Наумовского сельского поселения, и обеспечение  условий для забора воды из них.
	до 30 апреля
	Администрация Наумовского сельского поселения

(отв. Орлов В.В.)

	5
	Оформление информационных стендов в зданиях   муниципальных учреждений на противопожарную тематику.
	до 20 апреля
	Администрация Наумовского сельского поселения

(отв. Башкова О.А.)

	6
	Организация агитационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам усиления пожарной безопасности в жилом секторе, необходимости своевременного ремонта печного отопления и электрооборудования с  разъяснением ответственности по КоАП РФ.

Информировать население о необходимости сообщать о возникающих ЧС в оперативно-дежурную службу ГУ МЧС.
	в период весенне-летнего пожароопасного периода 2021 года
	Администрация Наумовского сельского поселения

(отв. Башкова О.А., Полех А.Т.)

	7
	Продолжить работу по созданию минерализованных полос вокруг населенных пунктов.
	май-июнь
	Администрация Наумовского сельского поселения

(отв. Орлов В.В.)

	8
	Проверка наличия и исправности  в населенных пунктах поселения средств звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
	до 01 мая
	Администрация Наумовского сельского поселения

(отв. Башкова О.А., Полех А.Т.)

23.03.2021

Тираж 10,   ответственный за выпуск  О.Башкова